AUTÓGRAFO NÚMERO 141/01

PROJETO DE LEI NÚMERO   109/01

Autor: Vereador Marcos José Rodrigues

Autoriza o Conselho de Escola, devidamente constituído, de cada Centro de Educação e Recreação – CER, do Município, a receber contribuições voluntárias e dá outras providências.

Artigo 1º - Fica o Conselho de Escola, devidamente constituído, de cada Centro de Educação e Recreação – CER, do Município, autorizado a receber contribuições voluntárias.

Artigo 2º - A movimentação das contribuições recebidas deverá constar em livro próprio para esse fim destinado.

Artigo 3º- Deverão ser emitidos recibos aos contribuintes.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 31(trinta e um) dias do mês de outubro do ano 2001(dois mil e um).

VALDERICO JÓE

Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                              JURANDI REIS DE OLIVEIRA

          1º Secretário

2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA